*Ex hoc sensu illud etiam Hieronymi dictum videtur, ad e. 1 Aggæi*²⁸²:

C. XLVI.

Si quando videris²⁸³ inter multa mala²⁸⁴ opera peccatorum²⁸⁵ facere quempiam²⁸⁶ nonnulla²⁸⁷, quæ justa sunt, non est tam injustus Deus, ut propter mala multa paucorum obliviscatur bonorum.

XI Pars. Gratian. *Quoniam memoria bonorum ad præsentem remunerationem possit referri, sicut Gregorius in homilia de divite et Lazaro scribit*²⁸⁸:

C. XLVII.

Cavendum nobis est, ut, si forte aliquid²⁸⁹ boni agimus, in præsentis sæculo remunerationem accipiamus²⁹⁰ ne forte dicatur nobis²⁹¹: *Receperunt mercedem suam*. Nisi enim dives iste aliquid boni egisset, unde in præsentis sæculo remunerationem accepisset, nequaquam Abraham ei diceret²⁹²: *Recepisti bona in vita tua*.

C. XLVIII. *Item Joannes Chrysostomus hom. LXVII, ad populum Antiochenum*²⁹³.

Quid ergo turbamur? nemo, videns malignos prosperitatem habere, turbetur. Non est hic retributio malignitatis, neque virtutis; ac, si aliquando²⁹⁴ contingat, ut aliqua sit retributio vel malitiæ, vel virtutis, non tamen secundum quod dignum est sed simplicitate, veluti quidam gustus iudicii²⁹⁵, ut, qui resurrectionem non credunt, talibus doceantur. Quando itaque videmus malignum ditescere, non subruamur, et quando videmus bonum mala pati.

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XLV. ^a Paulo aliter legitur in originali; sed Magister habet fere ut Gratianus.

DIST. III. C. XLIV. ²⁶⁷ respondemus: exd. ²⁶⁸ elui: orig. ²⁶⁹ Israelita: Edd. coll. o. — cf. Num. c. 15. ²⁷⁰ levis: Ed. Bas. ²⁷¹ cf. supra c. 40. ²⁷² cf. supra D. 1, c. 81. ²⁷³ cf. supra c. 41. ²⁷⁴ Jac. c. 2, v. 17. ²⁷⁵ Rom. c. 14, v. 23. ²⁷⁶ Psal. 18, v. 43. ²⁷⁷ 1 Cor. c. 4, v. 4. ²⁷⁸ supra c. 41. = C. XLV. ²⁷⁹ Non est Augustini. — Petr. Lomb. ib. — cf. infra D. 5, c. 1. ²⁸⁰ hoc exp.: Edd. coll. o. ²⁸¹ amat et diligit: exd. = C. XLVI. ²⁸² Petr. Lomb. ib. ²⁸³ vides: Ed. Arg. ²⁸⁴ abest ab orig. et Ed. Bas. ²⁸⁵ peccatorem: Edd. coll. o. pr. Bas. ²⁸⁶ quempiam: Edd. coll. o. ²⁸⁷ abest ab Ed. Arg. — aliqua: Ed. rell. ²⁸⁸ Sententia habetur in Gregor. hom. 40, in c. 16. Lucæ. = C. XLVII. ²⁸⁹ aliquod bonum: Ed. Bas. ²⁹⁰ non acc.: Ed. Bas. Lugd. II, III. ²⁹¹ de nob.: Ed. Bas. ²⁹² Matth. c. 6, v. 5. ²⁹³ Luc. c. 16, v. 25. = C. XLVIII. ²⁹⁴ Abjudicanda est a Chrysostomo, sec. Maurinorum sententiam. ²⁹⁵ aliquo modo contingit: Ed. Bas. ²⁹⁶ add.: aut (vel: Ed. Bas.) justitiæ: Edd. coll. o. pr. Arg. Nor.

non turbemur. Illic corona : illic supplicia. Est et alia ratio, quia non potest malus in omnibus malus esse, sed habet aliqua bona, neque bonus in omnibus esse bonus, sed habet aliqua peccata. Quum ergo prosperitatem malus habet, malo capitis sui est. Quum enim pro illis paucis bonis retributionem hic accipit, illic jam plenius punietur.